Autor:Ver. Domingos Oliveira dos SanÍos

T.EITURAt{A

Paftido: PSB

oVereadorqueabaixosubscrevesolicitaànobreMesa,

consultado o augusto e soberano Plenário' nd forma

regimental, seia encaminhado expediente a Exma' Senhora

Prefeita Antônia Eliene Liberato Dias, com Cópia ao Senhor

sérgio Adriano Gomes de Arruda seÜetário Municipal de

Saúde,consubstanciadonaseguinteProposicãoPlendria"

@centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210'056'iiizs-tlol
site:https://www'caceres'mt'leg'br/

SESSÃO

lz1-
-é

AP
$',!a

üV,q

Rua Coronel José

: Solicitação de mudança ou ampliagão da UBS - Unidade Basica de Saúde do

Jardim Guanabara.

Excelentíssima Prefeita,

Com os cordiais e respeitosos cumprimento' aproveito a

oportunidade deste amistoso contato, para informar que nesta semana estive presente no

bairro Jardim Guanabara, na oportunidade foram apresentadas varias demandas pelos

munícipes daquela localidade.

EspeciÍicamente sobre a uBs - unidade Básica de saúde, os moradores

informaram que a estrutura da mesma carece de cuidados' além disso somente uma equipe

FANAIA , cRANDE P4BAÍíó rtl- fit e JARDIM GUANABARA' o que totaliza I

setores/bai

,01 lro ? t-

l@Estado de Mato Grosso

Câmara MuniciPal de Cáceres

N' )\ tn»L

APROVADO
PROTOCOLO

B^.!9 tgJLêu"t_
urs: 01 14

Sob

N' )2§P()2)
Ass.: Mrr* Sr&*

Proieto De Lei
Proieto De Decreto I,egislativo

Presidente da9â,marg--Proieto De Resolução

Requerimento

x Indicação REJEITADO

Presidente daCàmara

Moção

Emenda

Fone:

NoVA ERA, LOTEAMENTO !gur4 CATARINA, BoA FÉ, CoHAB, ARoLDo

Estado de Matô Grosso

Gâmara MuniciPal de Cáceres

Os moradores sugeriram a mudanga do Prédio onde são realizados os

atendimentos, e solicitaram ainda a ampliagão da equipe, bem como para que seja alugando

um novo prédio ali perto, ou então construção de um prédio novo.

Na oportunidade, por se tratar de uma demanda da átea da saúde e

também pelo momento que vivenciamos, solicito a análise desta demanda e em caso de

possibilidade que a mesma seja atendida o mais breve possível.

Sala das Sessões 28 dejaneiro de202l.

Vice-Presidente / 2O21-2022
Vereador CIDADANIA

Câmara Municipal de Cáceres

DOMINGOS DOS SANTOS

Câmara MuniciPal de Cáceres

losório,centro,cáceres/MT-CEP:78'210.056

Foner(65)'3229-!707 site:https://www'caceres'mt'leB'br/